
UCHWAŁA NR LIV/826/2023 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Miasta i Gminy Kórnik uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Miasta i Gminy Kórnik za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji 

wniesionej w dniu 16 lutego 2023 r. w sprawie dotyczącej zwiększenia świadomości prawnej 

dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności i postanawia się przekazać 

przedmiotową petycję Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik, z przyczyn wskazanych 

w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta i Gminy Kórnik, 

którego upoważnia się do: 

1. przekazania petycji według właściwości, 

2. przesłania uchwały wraz z uzasadnieniem wnoszącemu petycję – jako zawiadomienie 

o przekazaniu petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
 
 

Przewodniczący Rady 
Miasta i Gminy Kórnik 
Adam Lewandowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 952DCB67-D802-49D1-A46A-0A498B3F642E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr LIV/826/2023 
Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 29 marca 2023 r. 

  
w sprawie przekazania petycji według właściwości 
  
W dniu 16.02.2023 r. wpłynęła do Rady Miasta i Gminy Kórnik petycja „w sprawie 

zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności”. 
Rada Miasta i Gminy Kórnik po zapoznaniu się z: 

- treścią petycji, 
- stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta i Gminy Kórnik, 

wyrażonym na posiedzeniu w dniu 23 marca 2023 r. w formie uchwały, stwierdzającym 
brak właściwości Rady Miasta i Gminy Kórnik do rozpatrzenia ww. petycji i jako 
podmiot właściwy do jej rozpatrzenia wskazującym Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik, 
stwierdziła, co następuje: 

Pismo zawiera niezbędne elementy określone w art. 4 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 
2014 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), zatem spełnia wymogi formalne petycji i powinno zostać 
rozpatrzone w oparciu o przepisy wskazanej ustawy. Petycja została złożona przez osobę 
fizyczną w interesie publicznym. Skierowana została do Rady Miasta i Gminy Kórnik. Pismo 
zawiera żądanie podjęcia konkretnego działania, w celu zwiększenia świadomości prawnej 
dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności. Wskazane działanie może być 
przedmiotem petycji. Treść żądania wskazuje jednak, że Rada Miasta i Gminy Kórnik nie jest 
organem właściwym do rozpatrzenia petycji. 

Przedmiotem petycji skierowanej do Rady Miasta i Gminy Kórnik jest żądanie 
zamieszczenia w gazecie redagowanej przez urząd, na stronie internetowej urzędu lub 
w innych lokalnych środkach masowego przekazu informacji na temat obecnego stanu 
prawnego w Polsce regulującego pobieranie komórek, tkanek i narządów od zmarłych osób 
w celu ich przeszczepienia. Wnoszący petycję wskazuje, że kampanie informacyjne 
zwiększające świadomość społeczną można realizować z powodzeniem na szczeblu 
administracji samorządowej. Żądanie zamieszczenia wskazanych informacji na stronie 
internetowej urzędu, lub w innych środkach lokalnych masowego przekazu powinno zostać 
skierowane do Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik. 

Należy wskazać, że na podstawie art. 33 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) wójt wykonuje zadania przy pomocy 
urzędu gminy i jest kierownikiem urzędu. Stąd też Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik 
podejmuje decyzje w zakresie prowadzonych przez gminę kampanii informacyjnych, w tym     
z zakresu zdrowia i spraw społecznych. Rada może podejmować uchwały tylko w takim 
zakresie, w jakim została do tego upoważniona przez ustawodawcę. Decyzja o zakresie 
informacji umieszczanych na stronach internetowych Urzędu Miasta i Gminy Kórnik lub 
w lokalnych środkach masowego przekazu, a także na stronach jednostek organizacyjnych 
Miasta i Gminy Kórnik należy do wyłącznej właściwości organu wykonawczego – Burmistrza 
Miasta i Gminy Kórnik. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 952DCB67-D802-49D1-A46A-0A498B3F642E. Podpisany Strona 1



Wobec powyższego, uznać należy, że Rada Miasta i Gminy Kórnik nie jest właściwym 
adresatem do rozpatrzenia petycji i jako organ właściwy wskazuje Burmistrza Miasta i Gminy 
Kórnik. 
   

 
 

Przewodniczący Rady 
Miasta i Gminy Kórnik 
Adam Lewandowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 952DCB67-D802-49D1-A46A-0A498B3F642E. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

